UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ
MÔI TRƯỜNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 366/QĐ-TNMT
	Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 3 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH QUI TRÌNH XỬ LÝ VĂN BẢN HÀNH CHÍNH VÀ HỒ SƠ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG.
GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG QUẢNG NGÃI
Căn cứ Quyết định số 177/2003/QĐ-UB ngày 02/10/2003 của UBND tỉnh về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Nghị định số 160/2005/NĐ-CP, ngày 27/12/2005 của Chính phủ Qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Khoáng sản và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản ; Thông tư số 01/ 2006/ TT-BTNMT ngày 23/01/ 2006 của bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 160/2005/NĐ-CP, ngày 27/12/2005 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 149/2004/NĐ-CP, ngày 27/7/2004 của Chính phủ Qui định việc cấp phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước, xả nước thải vào nguồn nước; Thông tư số 02/2005/TT-BTNMT ngày 24/6/ 2005 của bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn thực hiện Nghị định số 149/2004/NĐ-CP, ngày 27/7/2004 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 14/2006/ QĐ-BTNMT ngày 08/9/2006 của bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành qui định về trình tự, thủ tục trình duyệt, thẩm định, xét và phê duyệt trữ lượng khoáng sản trong báo cáo thăm dò khoáng sản;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định 80/2006/ NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Thông tư 08/ TT-BTNMT ngày 08/9/2006 của bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và cam kết bảo vệ môi trường;
Căn cứ Quyết định số 06 /2002/QĐ-UB ngày 22/01/2006 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định về áp dụng thí điểm cơ chế ”một cửa ” trong quan hệ giải quyết công việc giữa cơ quan hành chính nhà nước với tổ chức và công dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 55/2006/QĐ-UBND ngày 22/9/2006 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành bản Quy định về trình tự, thủ tục lập hồ sơ thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,
QUYẾT ĐỊNH
Điều I: Ban hành kèm theo quyết định này Qui trình xử lý văn bản hành chính và hồ sơ tài nguyên và môi trường.
Điều II: Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng, các đơn vị trực thuộc có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2007./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- UBND tỉnh (Bcáo)
- VP UBND tỉnh (phối hợp); (đã ký )
- Các sở Tư pháp, Nội vụ;
- GĐ, các PGĐ sở;
- Phòng TN&MT huyện, TP;
- Lưu VT,VP.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tăng Bính